
 
 
 

 
 

                   
 
Prot. e data informatici  

Al Personale ATA interessato 
Al Sito Web Sez. PN 21 27 Piano Estate 2025 

All’Albo On line Sez. Amministrazione Trasparente 
                                   

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA E AGGIUDICAZIONE INCARICO PERSONALE 
DOCENTE INTERNO PER SORVEGLIANZA PAUSA MENSA 
 
Progetto “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – 
Scuola e competenze (FSE+) “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni nell’anno 
scolastico 2025/26”, seconda “finestra” temporale. Azione ESO4.6.A4 – sotto-azione 
ESO4.6.A4.A 
Codice identificativo progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-2025-561 
CUP  E54D25005630007 
TITOLO DEL PROGETTO: “A scuola in estate: mi diverto e imparo” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l'Avviso pubblico Prot.n. 81652 del 23 maggio 2025 che si inserisce nel quadro delle 
azioni previste dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 e nell’ambito delle risorse stanziate con decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72 e con decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 22 maggio 2025, n. 96; 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti relative alla presentazione della candidatura e alla 
realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. (Collegio dei docenti – delibera n° 6 del 
14/05/25 e Consiglio di Istituto – delibera n° 4 del 15/05/25);  
VISTE le candidature pervenute;  
VISTI i Regolamenti UE e la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  
VISTA la Nota autorizzativa del M.I.M. Prot. AOOGABMI  n. 120091 del 9 luglio 2025 con la 
quale la competente Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto: 
ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica Sotto-azione ESO4.6.A4.A dal 
titolo “A scuola in estate: mi diverto e imparo” per un importo pari a 51.960,00€; 
VISTO il decreto di assunzione nel PTOF d’Istituto del Dirigente Scolastico Prot. 7244 del 
4/08/2025; 
VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario corrente, approvato dal Consiglio 
d’Istituto; 
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e 

1 

P
R

IC
83800A

 - A
B

0C
849 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0009697 - 08/10/2025 - II.10 - I

Firmato digitalmente da GLORIA CATTANI



 
 
 

 
 

                   
 
FESR 2021-2027; 
VISTO il decreto di modifica al Programma Annuale art. 10- D.I. 129/2018 e di assunzione in 
bilancio Prot. 7246 de 4/08/2025; 
RITENUTO per quanto sopra di poter procedere con la individuazione di personale docente 
interno per la sorveglianza pausa mensa per il progetto di cui in oggetto; 
VISTO l’avviso di selezione prot. n. 9128 del 29/09/2025; 
VISTO il verbale di valutazione delle candidature e della relativa graduatoria definitiva prot. n. 
9697 dell’8/10/2025; 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art.1 Affidamento incarico 
Vengono affidati i seguenti incarichi: 
 

-​ Romano Rosa (per la giornata del giovedì) 
-​ De Stefano Rosanna (per la giornata del mercoledì) 

personale docente interno per la sorveglianza pausa mensa per la realizzazione del progetto 
finanziato. 
 
Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dal 
15/10/2025 e fino al termine del progetto, comunque non oltre il 26/02/2026 e con le seguenti 
modalità: 

-​ i giorni del mercoledì e del giovedì in pausa pranzo per una durata di 20’ 
 
L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza 
immediata in conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la 
qualifica di “personale interno alla scuola”. 
In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate 
da regolare timesheet. 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 3 – Funzioni della figura 
 
Art. 4 Compenso 

2 

P
R

IC
83800A

 - A
B

0C
849 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0009697 - 08/10/2025 - II.10 - I

Firmato digitalmente da GLORIA CATTANI



 
 
 

 
 

                   
 
Il compenso viene stabilito in euro 25,54/ora, lordo stato, omnicomprensivo di ogni onere ed 
accessorio, così come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero. 
 
 
 
                                                                                                             Firmato digitalmente 
                                                                                                            Il Dirigente scolastico 
                                                                                                            Prof.ssa Gloria Cattani                             
                                                                                                                             

3 

P
R

IC
83800A

 - A
B

0C
849 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0009697 - 08/10/2025 - II.10 - I

Firmato digitalmente da GLORIA CATTANI


		2025-10-19T08:08:07+0000
	GLORIA CATTANI




